

## 武汉三镇实业控股股份有限公司 2021年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,011,899,168.53	1,643,603,463.84	22.41
营业利润	425,895,928.72	274,916,180.19	54.92
利润总额	453,465,362.69	301,068,552.03	50.62
归属于上市公司股东的净利润	398,936,276.95	255,424,226.19	56.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	547,436.42	225,766,348.69	-99.76
基本每股收益（元）	0.56	0.36	55.56
加权平均净资产收益率	7.21	4.83	增加 2.38 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	18,025,521,487.00	16,329,035,788.80	10.39
归属于上市公司股东的 所有者权益	5,706,440,388.50	5,374,784,955.40	6.17
股本	709,569,692.00	709,569,692.00	0.00
归属于上市公司股东的 每股净资产(元)	8.04	7.57	6.21

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2、上表数据为未经审计的合并报表数据。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### (一) 报告期主要经营情况及财务状况

2021年度，公司实现营业总收入20.12亿元，较上年增长22.41%，归属于上市公司股东的净利润3.99亿元，较上年增长56.19%。

截至2021年末，公司财务状况良好，资产总额为180.26亿元，较年初增长10.39%；归属于上市公司股东的所有者权益为57.06亿元，较年初增长6.17%；资产负债率为67.05%，较年初增加1.46个百分点。

### (二) 增减变动幅度达30%以上项目说明

2021年度，公司营业利润较上年增长54.92%，利润总额较上年增长50.62%，归属于上市公司股东的净利润较上年增加56.19%，基本每股收益较上年增加55.56%，主要原因是本报告期内公司子公司武汉市城市排水发展有限公司下属沙湖污水处理厂国有土地使用权已由武汉市土地整理储备中心收回，并于2021年12月30日签署《国有土地使用权收回补偿协议书》（详见上交所网站www.sse.com.cn 2021年12月30日公司相关公告）。

2021年度，公司归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年减少99.76%，主要原因是报告期内，公司为提升污水处理水质，满足相关环保法规要求，对部分污水处理厂实施了改扩建工程项目，使得污水处理业务运营成本及资金成本相应增加，另因应收款项回收周期变缓，坏账减值损失亦相应增加，综

合导致归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年减少。

### 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，本报告所载2021年度财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

武汉三镇实业控股股份有限公司董事会

2022年3月9日